

правительство республики дагестан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2020 г. № 250 г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 14 мая 2004 г. № 135

Правительство Республики Дагестан постановляет:

прилагаемые изменения, которые вносятся постановление Правительства Республики Дагестан от 14 мая 2004 г. № 135 «Об утверждении Положения о порядке финансирования затрат на разработку проектной документации объекты. на строительство, расширение, реконструкция и техническое перевооружение которых предусматривается республиканскими и федеральными программами на территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2004, № 5, ст. 462; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018. 28 сентября. N_{\odot} 0500201809280007).

управление делопроизводение исполняющий обязанности правительства Республики Дагестан

А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 ноября 2020 г. № 250

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 14 мая 2004 г. № 135

- 1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слово «разработку» заменить словом «подготовку».
- 2. В Положении о порядке финансирования затрат на разработку проектной документации на объекты, строительство, расширение, реконструкция и техническое перевооружение которых предусматривается республиканскими и федеральными программами на территории Республики Дагестан (далее Положение), утвержденном указанным постановлением:
- а) в наименовании, пункте 1, пункте 9 слово «разработку» в соответствующем падеже заменить на слово «подготовку» в соответствующем падеже;
 - б) в пункте 2:
- в абзаце втором слово «разрабатывают» заменить словом «подготавливают»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«согласовывают подготовленные задания на проектирование с Комитетом по архитектуре и градостроительству Республики Дагестан и Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан в указанной последовательности, за исключением случаев, когда полномочия по утверждению заданий на проектирование возлагаются на данные органы исполнительной власти Республики Дагестан.»;

в абзаце четвертом слова «отраслевыми министерствами» заменить словами «отраслевыми органами исполнительной власти Республики Дагестан»; абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Утвержденные задания на проектирование направляются государственным заказчикам, в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан и Комитет по архитектуре и градостроительству Республики Дагестан.»;

- в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Источниками финансирования затрат на подготовку проектной документации являются:

для объектов республиканского значения — средства республиканского бюджета Республики Дагестан, предусмотренные в республиканской инвестиционной программе на соответствующий год по разделу «Подготовка проектно-сметной документации», а также лимиты бюджетных ассигнований, включенных в адресное распределение средств в составе республиканской

инвестиционной программы, в соответствии с пунктом 10 Положения о порядке формирования перечня строек и объектов Республиканской инвестиционной программы и их финансирования, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 апреля 2012 г. № 107;

для объектов муниципального значения — средства муниципальных бюджетов, а также лимиты бюджетных ассигнований объектов, включенных в адресное распределение средств в составе республиканской инвестиционной программы, в соответствии с пунктом 10 Положения о порядке формирования перечня строек и объектов Республиканской инвестиционной программы и их финансирования, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 апреля 2012 г. № 107.

Финансирование затрат на подготовку проектной документации за республиканского счет средств бюджета Республики Дагестан, республиканской предусмотренных В инвестиционной программе соответствующий год по разделу «Подготовка проектно-сметной документации», осуществляется при наличии письменного поручения Председателя Правительства Республики Дагестан или лица, исполняющего его обязанности.»;

- г) пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан по письменному поручению Председателя Правительства Республики Дагестан или лица, исполняющего его обязанности, и на основании утвержденных заданий на проектирование по объектам, по которым планируется финансирование подготовки проектной документации в текущем финансовом году рамках республиканской инвестиционной программы соответствующий год ПО разделу «Подготовка проектно-сметной документации», разрабатывает проект распоряжения Правительства Республики Дагестан о выделении финансовых средств на указанные цели и представляет его на утверждение в Правительство Республики Дагестан.»;
 - д) приложение к Положению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о порядке финансирования затрат на подготовку проектной документации на объекты, строительство, расширение, реконструкция и техническое перевооружение которых предусматривается республиканскими и федеральными программами на территории Республики Дагестан

	Форма	
	Утверждаю	
	(должность)	
	(наименование отраслевого органа исполнительной власти Республики Дагестан)	
	(подпись) «»20г.	
Согласовано:	Согласовано:	
должность	должность	
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан	Комитет по архитектуре и градостроительству Республики Дагестан	
подпись	подпись	

ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ

(наименование объекта)

№ п/п	Основные данные и требования	Содержание
1	2	3

- 1. Полное наименование проектируемого объекта
- 2. Место расположения проектируемого объекта

2

3

- 3. Основание для проектирования
- 3.1. Основная исходно-разрешительная документация: градостроительный план земельного участка или, в случае подготовки проектной документации линейного объекта, проект планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, а также случая, предусмотренного частью 11.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
- 4. Заказчик и его адрес
- 5. Вид строительства (работ)
- 6. Архитектурно-строительная характеристика объекта: типовой проект индивидуальный проект материал ограждающих конструкций
- 7. Основные технико-экономические показатели: мощность этажность
- 8. Требования по выполнению научно-исследовательских и опытно-экспериментальных работ при проектировании
- 9. Источники обеспечения наружных инженерных сетей: электроэнергия вода канализация теплоснабжение
- 10. Очередность пусковых комплексов, требования по перспективному расширению: 1-й этап
- 11. Укрупненная сметная стоимость строительства (реконструкции) объекта: 1-й этап
- 12. Стартовая цена проектных работ (расчет прилагается): 1-й этап
- 13. Ориентировочная стоимость строительства (реконструкции) проектируемого объекта: в ценах 2001 г.
 - в текущих ценах

1 2 3

14. Источники финансирования: подготовка проектной документации строительство объекта

Администрация района (города)

Заказчик-застройщик».